1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO - ERRATA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE DIETAS ENTERAIS E OUTROS (14 ITENS), PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FEAES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Aos 05 dias do mês de outubro de 2018, a Pregoeira devidamente

designada disponibilizou a ata e o edital de resultados do presente certame e, na data de

hoje, percebendo um erro material quanto à divulgação da classificação/habilitação referente

à empresa SAVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – ME, a Pregoeira

FAZ SABER QUE a referida empresa fora desclassificada em todos os itens que participou,

pelos motivos que seguem:

1) Desclassificar a proposta da empresa SAVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS LTDA – ME. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 01: CÓDIGO: 211573 -

DIETA ENTERAL OLIGOMÉRICA NORMOCALÓRICA, EM SISTEMA FECHADO DE 1000ML;

ITEM 13: CÓDIGO: 211596 - MÓDULO DE SIMBIÓTICO; ITEM 14: CÓDIGO: 211581 -

SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÍQUIDO HIPERCALÓRICO (EXCLUSIVO ME/EPP); por não

atender ao descritivo contido no Anexo I do Edital.

Após o julgamento acima, com base no item 8.11 do Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu desclassificar o(s) seguinte(s) item(ns), para a(s) empresa(s) abaixo:

1) Desclassificar a proposta da empresa SAVIMED COMÉRCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS LTDA – ME. para o(s) seguinte(s) item(ns): ITEM 06:

CÓDIGO: 211561 - DIETA ENTERAL POLIMÉRICA, COM FIBRAS, NORMOCALÓRICA,

NORMOPROTÉICA, SISTEMA FECHADO 1000ML (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 08:

CÓDIGO: 213562 – ESPESSANTE, SACHÊ, COTAR POR GRAMA; ITEM 09: CÓDIGO:

212139 – ESPESSANTE, LATA, COTAR POR GRAMA; ITEM 10: CÓDIGO: 213617 –

FÓRMULA INFANTIL, SEMI- ELEMENTAR, HIPOALERGÊNICA; ITEM 12: CÓDIGO:

211593 - MÓDULO DE FIBRAS (COTAÇÃO POR GRAMA); por estar acima do preço

estimado como máximo para o(s) referido(s) item(ns).

Mantem-se as demais publicações já disponibilizadas.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira